

Burmistrz

URZĄD MIEJSKI W NYSIE
KANCELARIA
Wpłynęło 2024 -02- 15
Nr sprawy 6124 1024P
Załączniki Podpis.....

Nysa, dnia 15.02.2024r.

PETYCJA Nr AD.OK. 152.2.2024

do załatwienia przez

Burmistrza Nysy, Radę Miejską w Nysie

w terminie 13.05.2024

Data 18.02.2024 Podpis [signature]

Burmistrz Nysy

Rada Miejska w Nysie

W imieniu mieszkańców Nysy składam petycję w sprawie zachowania charakteru i rozwoju zabytkowego Parku Miejskiego „800-lecia Nysy”, dotyczącą wniosku dewelopera w sprawie zmiany charakteru zabudowy posiadanej przez niego działki w obrębie Parku.

W ocenie popierających petycję przyjęcie wniosku dewelopera spowoduje nieodwracalne straty dla Parku, jego przyrody a tym samym dla wszystkich osób, które z niego korzystają.

Mając pełną świadomość popełnionych uprzednio błędów w sprawie wskazanego miejsca, wniosek zawiera również apel o odkupienie od dewelopera terenów zielonych planowanych pod zabudowę, a stanowiących w ocenie wnioskodawców integralną część zabytkowego Parku Miejskiego i przeznaczenie tego miejsca na cele społeczne – tj. rozwój Parku Miejskiego.

Należy przy tym podkreślić, iż tereny zielone w miastach, zwłaszcza przy postępujących zmianach klimatycznych i degradacji środowiska naturalnego mają szczególną wartość i są nie mniej cenne niż tereny przeznaczone pod zabudowę. Czynnikiem ten ma jeszcze większe znaczenie w przypadku szybko rozwijających się miast, a do takich bez wątpienia należy zaliczyć Nysę.

Niniejsza petycja ma charakter społeczny, nie jest związana z żadną partią polityczną bądź komitetem wyborczym w wyborach samorządowych. Jednakże każdy polityk lub samorządowiec, bez względu na preferencje polityczne, jako mieszkaniec Nysy może popierać naszą inicjatywę, co w naszej ocenie nie może przekreślać jej społecznego charakteru.

Wraz [redacted] jesteśmy przyrodnikami, którzy od lat czynnie zajmują się ochroną przyrody i terenów zielonych. Podczas zbierania podpisów a zwłaszcza po pojawieniu się w przestrzeni publicznej informacji, iż nasza inicjatywa ma podtekst polityczny, staraliśmy się szczególnie podkreślić społeczny charakter naszego przedsięwzięcia.

Przeważająca większość z 1441 podpisów złożyli mieszkańcy miasta Nysy oraz Gminy Nysa. W petycji pojawiają się także podpisy pozostałych mieszkańców Powiatu Nyskiego jak również osób spoza powiatu, które przebywając w mieście Nysa i znając walory Parku Miejskiego wyrazili swoją wolę poparcia wniosku.

Zapewne wielu turystów odwiedzających Nysę poparłoby taką petycję, ponieważ Park Miejski stanowi cenny walor turystyczny naszego miasta.

W trakcie zbierania podpisów przeprowadziliśmy szereg rozmów z mieszkańcami miasta, w których pojawiały się głosy przeciw „betonowaniu” kolejnych miejsc na terenie Nysy, potrzebę zachowania terenów zielonych, rozwój miejsc rekreacji i odpoczynku. Wielu naszych rozmówców krytykowało zabudowę Rynku oraz budowę nowych budynków w miejscach, gdzie dotychczas funkcjonowały tereny zielone. W dzisiejszych czasach panuje opinia, że nie wystarcza tylko zapewnienie ludziom

miejsca do mieszkania ale również oczekuje się dostępu się pełnej infrastruktury miejskiej, a jedną z nich jest np. miejsce spokojnego wypoczynku, rekreacji w zabytkowym Parku Miejskim.

Jednocześnie nasi rozmówcy zgłaszali różne pomysły, co do sposobu zagospodarowania tego miejsca. Wskazywano m.in. na plac zabaw dla dzieci, wiatę turystyczną, małą gaj, miejsce biwakowe, ogród ziół, sad z drzewami owocowymi, miejsce, w którym można schronić się przed deszczem, wybieg dla psów, nowe alejki parkowe, toaleta, której brakuje w parku, miejsce, w którym można posadzić własne drzewo, fontanna, ławki z zadaszeniem, łąka pełna kwiatów. Pojawiły się również głosy za miejscem, w którym można napić się kawy, herbaty, zjeść dobre ciastko tak jak to miało miejsce w okresie międzywojennym, gdzie w tej okolicy funkcjonowała kawiarnia a po Stawie Łódkowych pływały łódki wiosłowe.

Należy tu podkreślić, iż pomimo krótkiego czasu zbierania podpisów (półtora tygodnia), petycja budziła duże zainteresowanie wśród mieszkańców Nysy, czego dowodem jest zebranych 1441 podpisów pod petycją.

Pokładam jednocześnie nadzieję, że wyrażony we wniosku głos mieszkańców zostanie wzięty pod uwagę zarówno obecnie jak i w przyszłości.

W załączeniu przedkładałam 154 karty wniosku. Łączna liczba podpisów 1441.

